
UCHWAŁA NR XXX/162/12

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 5 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568;z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 
6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.z 
2012 r. poz. 391) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie 
nieruchomości, zwaną dalej „opłatą”, uiszcza się raz na kwartał, w terminie do 15 dnia 
pierwszego miesiąca kwartału kalendarzowego, począwszy od trzeciego kwartału 2013 r. 
z zastrzeżeniem ust. 2 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenach Spółdzielni 
Mieszkaniowych i Wspólnot Mieszkaniowych może być uiszczana raz na miesiąc w terminie do 
dnia 21 następnego miesiąca. 

§ 2. Opłatę uiszcza się gotówką w kasie Urzędu Gminy w Żychlinie lub przelewem na 
rachunek bankowy Gminy Żychlin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

Id: 2DC73849-830F-44DE-8132-879A32336C11. Podpisany Strona 1 z 1
——————————————————————————————————————————————————————————



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  XXX/162/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  
z dnia 5 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
 

 W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia                     

13 września 1996 r. ze zmianami wprowadzonymi w 2012 r. (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) od  

1 lipca 2013 r. gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkanych 

nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu 

wywiązania się z nowych obowiązków Rada Miejska w Żychlinie powinna przyjąć 

przedmiotową  uchwałę w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą 

uiszczane kwartalnie do 15 dnia pierwszego miesiąca kwartału począwszy  

od trzeciego kwartału 2013 r. oraz w do dnia 21 następnego miesiąca jedynie  

w stosunku do Spółdzielni Mieszkaniowych i Wspólnot Mieszkaniowych działających na 

terenie Gminy Żychlin. Wnoszona opłata przez Spółdzielnie Mieszkaniowe i wspólnoty 

uiszczana będzie w systemie miesięcznym. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty w celu 

zapewnienia płynności budżetu. 

 Gmina rozpocznie świadczenie usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z dniem 1 lipca 2013 roku, dlatego też 

trzeci kwartał tego roku będzie pierwszym terminem uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 Przedstawiona Radzie Miejskiej uchwała dotyczy tych właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy. Na etapie wdrażania systemu selektywnego zbiórki 

odpadów komunalnych ograniczono się do nieruchomości zamieszkałych zgodnie z zapisami 

art. 6c. ust. 1. Właściciele nieruchomości, o których mowa w tym artykule, są obowiązani 

ponieść na rzecz gminy stosowną opłaty w terminie i trybie zamieszczony w niniejszej 

uchwale.  

 Właściciele nieruchomości niezamieszkałych obowiązani są do zbierania powstałych 

na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi               

w regulaminie utrzymania czystości i porządku i przekazaniu ich zgodnie z obowiązującymi      

w tym zakresie przepisami.    


